2020 年 11 月６日
各 位

         会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）
問合せ先   常 務 取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

2021 年３月期業績予想に関するお知らせ

2020 年５月 14 日に公表しました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、未定としており

ました、2021 年３月期業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

 業績予想について

2021 年３月期第２四半期（累計）業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) － － － － －

今回発表予想(B) 1,680 39 25 △50 △19.66
増減額(B－A) － － － － －

増減率（％） － － － － －
(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2020 年３月期第２四半期)
1,814 △19 △5 △69 △27.05

2021 年３月期通期業績予想（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) － － － － －

今回発表予想(B) 3,500 100 70 △50 △19.46
増減額(B－A) － － － － －

増減率（％） － － － － －
(ご参考)前期実績
(2020 年３月期)

3,659 25 21 △193 △75.15

業績予想の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症（以下、感染症という）が事業活動及

び経営成績に与える影響により、合理的な算定が困難であることから未定としておりました。その後、国内外

で経済活動が段階的に再開されたことを受け、第１四半期業績及び当社が収集した各種情報等、現時点におい

て入手可能な情報に基づき、2021 年３月期業績予想を算定しましたので公表いたします。
感染症につきましては、早期の収束は期待できないものの、再度の経済活動の著しい制限は想定しておりま

せん。当該前提に基づき、感染症が当社の事業活動及び経営成績に与える影響につきましては、限定的である

と見込んでおります。
当社の主力のカーエレクトロニクス向けタンタルコンデンサは、各国の感染症対策に伴う経済活動の停滞に

より、一時的に売上高が落ち込んだものの、徐々に回復に向かう見通しであり、その他の当社製品も計画どお

り推移すると見込んだ上で、売上高及び営業利益を算定しています。
経常利益は、営業利益から支払利息見込額を勘案し、四半期純利益及び当期純利益は、さらに独占禁止法等

関連損失見込額を勘案し、それぞれ算定しています。

（注）
(1)上記業績予想につきましては、現時点で入手利用可能な情報からの判断に基づき作成したものであり、様々な不確定要因が

内在しています。今後当社を取り巻く市場の経済情勢等により実際の業績は、上記記載の業績予想数値と異なる可能性が

あります。
(2)2021 年 3 月期第２四半期決算短信は、2020 年 11 月 11 日に発表の予定です。

以上